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Hovedaktiviteter 
Selskabets hovedaktivitet er tømrer- og snedkerarbejde samt andet dermed efter direktionens skøn 
beslægtede formål. 
 

Usikkerhed ved indregning og måling 
Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling. 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på t.kr. 337, og selskabets balance 
pr. 30. juni 2022 udviser en negativ egenkapital på t.kr. 888. 
 
Selskabets fortsatte drift er betinget af, at bank og andre eksterne kreditgivere fortsat stiller den 
fornødne kapital til rådighed. Vi forventer, at dette vil ske. Vi henviser til afsnittet "Usikkerhed om 
fortsat drift" i anvendt regnskabspraksis i årsregnskabet. 
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne 
påvirke selskabets finansielle stilling. 
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Årsregnskabet for Tømrer & Snedkerfirma Anders Nørgaard Andersen ApS for 2021/22 er 
udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i 
regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.  
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå 
årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt 
tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 
indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem 
kostprisen og det nominelle beløb.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i 
lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger 
til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger. 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved salg af ydelser og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt 
levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen 
indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets 
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forskydning i varebeholdningerne. 
 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab 
på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder 
sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret.  
 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i 
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med 
den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen med 
den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 
 
BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med 
fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og 
reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på 
anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører 
afskrivning. Der afskrives ikke på grunde. 
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger 
fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter 
kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt 
indirekte produktionsomkostninger.  
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis 
brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige. 
 
  
 

Brugstid  

Andre anlæg, driftsmateriel og 
inventar 

3-5 år  
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Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 
Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre 
driftsomkostninger. 
 
Deposita 
Deposita måles til anskaffelsespris. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien 
er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med 
tillæg af hjemtagelsesomkostninger. 
 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte 
tilgodehavender. 
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat 
af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for 
betalte acontoskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende 
aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles 
udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af 
forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af 
fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske 
skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens 
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i 
udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
 
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld, måles til amortiseret 
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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 BRUTTOFORTJENESTE  1.169.765 1.570 
   
   Personaleomkostninger  -1.449.393 -1.345 
   Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
  anlægsaktiver  -21.200 -14      

 DRIFTSRESULTAT  -300.828 211 
   
   Andre finansielle omkostninger  -35.936 -37      

 RESULTAT FØR SKAT  -336.764 174 
   
 2 Skat af årets resultat  0 17      

 ÅRETS RESULTAT  -336.764 191      

   
   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Overført resultat  -336.764 191      

 DISPONERET I ALT  -336.764 191      
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   Goodwill  0 0      

   Immaterielle anlægsaktiver  0 0 
     

 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  45.633 65 
 3 Indretning af lejede lokaler  0 0      

   Materielle anlægsaktiver  45.633 65 
     

   Deposita  5.625 6      

 Finansielle anlægsaktiver  5.625 6      

   ANLÆGSAKTIVER  51.258 71 
     

   
   Forudbetaling for varer  15.317 16      

 Varebeholdninger  15.317 16      

   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  2.881 282 
   Igangværende arbejder for fremmed regning  0 155 
   Andre tilgodehavender  21.934 19 
   Udskudt skatteaktiv  0 0 
   Periodeafgrænsningsposter  5.457 0      

 Tilgodehavender  30.272 456      

   Likvide beholdninger  46.140 6 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER  91.729 478      

   
 AKTIVER  142.987 549      
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   Virksomhedskapital  125.000 125 
   Overført resultat  -1.013.300 -676      

   EGENKAPITAL  -888.300 -551 
     

   
 4 Hensættelse til pension og lignende forpligtelser  10.400 0      

 HENSATTE FORPLIGTELSER  10.400 0      

   
   Kreditinstitutter  0 81 
   Leverandører af varer og tjenesteydelser  476.827 222 
   Anden gæld  350.794 454 
   Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse  193.266 343      

 Kortfristede gældsforpligtelser  1.020.887 1.100      

   GÆLDSFORPLIGTELSER  1.020.887 1.100 
     

   
 PASSIVER  142.987 549      

   
 5 Tilbagetrædelseserklæring  
 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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 1 Usikkerhed om fortsat drift  
Selskabet har i regnskabsåret 2021/22 haft et underskud på t.kr. 337, der forventes et 
overskud for regnskabsåret 2022/23. Selskabet har i forbindelse med de tidligere års 
driftsunderskud oparbejdet en gæld, og selskabets kortfristede forpligtelser overstiger de 
samlede omsættelige aktiver. Ledelsen vurderer at selskabets pengeinstitut og andre eksterne 
kreditorer forsat vil stille de fornødne kreditfaciliteter til rådighed.  

   
 2 Skat af årets resultat  
 Regulering af udskudt skat  -72.620 -17 
 Nedskrivning skatteaktiv  72.620 0      

 0 -17      

   
 Andre anlæg,  
 driftsmateriel Indretning af 
 og inventar lejede lokaler 
 3 Materielle anlægsaktiver  
 Kostpris, primo  1.034.814 42.715 
 Tilgang i årets løb  0 0 
 Afgang i årets løb  -40.000 0      

 Kostpris 30. juni 2022  994.814 42.715      

   
 Af-/nedskrivninger, primo  -967.981 -42.715 
 Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver  40.000 0 
 Årets af-/nedskrivninger  -21.200 0      

 Af-/nedskrivninger 30. juni 2022  -949.181 -42.715      

 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022  45.633 0      
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 4 Hensættelse til pension og lignende forpligtelser  
 Årets ændring i hensættelser til pensioner  10.400 0      

 10.400 0      

   
 5 Tilbagetrædelseserklæring  

Selskabets aktionær har tilkendegivet ikke at indfri det nuværende tilgodehavende, idet der er 
afgivet en tilbagetrædelseserklæring på gælden. 

   
 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

Intet oplyst. 
   
 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  

Virksomheden har ingen pant eller sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2022. 
   
 
 


